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Kéziratok nem adatnak 
vissza.

Egyes szám ára 10 kr.
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Hirdetési dij:
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100 szóig 2 kr. 
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Kiemelt, diszbetiik s körzet
tel ellátott hirdetményekért 
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mittatik.

Hirdetések a „Zemplén" 
nyomdájában v életnek föl, s 
vidékről is oda intézendők.

A „Zemplén" szerkesztőjéhez.
Tisztelt barátom!

Tudomásomra jött hogy választóim közül 
többen értesítést várnak tőlem az országgyűlésen 
legközelebb történt nagyfontosságu eseményekről.

Én azon események közepette, adott képvi
selői programmomat követtem; időközben tehát 
különös értesítést adni sem szükségesnek, sem, 
indokoltnak nem láttam.

Kellő tájékozás végett azonban szükségesnek 
tartom jelezni, hogy az országgyűlési ülésszak kü
szöbön levő berekesztése után a tisztelt választó
közönséget összes eddigi képviselői működésemről 
értesíteni kívánom, s ez alkalommal kiváló súlyt 
fogok helyezni épen azon fontos eseményekre is. 
melyek ezen országgyűlésnek ugyszólva főfontos- 

1 ságu feladatát képeztek és képezendik.
Ezen szándékom köztudomásúvá tételére be

cses topodat véltem legczélszerübbnek igénybe 
venni.

Midőn ezen soraim közlésére felkérlek, —
maradok — S.-a.-Ujhely, 1876. junius 6

tisztelő barátod

Meczner Gyula,
orsz. képviselő.

1876-ik évi XIII. törvényezikk a cseléd és gazda 
közötti viszony szabályozásáról, a gazdasági 

munkásokról és napszámosokról.
76. §. A gazda, ki tudva valótlan minősítést 

ad, az abból eredő kárért felelős s ezenfelül 50 
írtig terjedhető birsággal fenyitendő, a mennyiben

/

/

Tárcza.
Elmégysz tehát —

Elmégysz tehát messze más vidékre,
Itt hagyod e tájt s vele engemet...
De nem mégysz magad, — égő szerelmem 
Hűséges árnyként szintén megy veled. 
Miként csillag a fényes hold után...
S bár tudja jól, hogy hiába bolyong,
Azért csak megy ezredévek óta,
S ezredévekig mindig menni fog!
Lám milyen a sors ! szétszór olyakat, 
Kiket egymásért rég hevít a tűz - • •
S melyek egymást csak gyűlölni tudják 
Oly sziveket meg szorosabbra fűz.... 
Szárnyat ad a vágynak szenvedélynek : 
Hogy szűk kalitba zárja el rabul...
Ily zsarnok ő és igazságtalan, 
így bánt velünk is ah! ilyen balul!
Mi lesz veled ! V óh én sejtem érzem ! 
Jövődbe látni nekem nem nehéz.
A kényszerűség hatalmába ejt,
S a köznapiság martaléka léssz ...
Az üres zaj s a léha tarkaság 
Csiklandozólag hatja át valód,
S az égbe vivő szép álmák helyett 
Kergetni fogod a hitvány valót!
S ekkor aztán mindennek vége lesz . . . 
Az emlékezet behunyja szemét...
A mult a távol mély ködébe vesz,
S elfelejted a költőt s nevét. ..
De én akkor is melletted leszek — 
Hisz hozzád visz a vágy és epedés .... 
S ha örömed lesz, Örülök veled 
És sirok hogyha bánt a szenvedés !

Emir.

az eset körülményei bűnvádi eljárást nem igényel
nének.

77. $• A szolgálati könyvek, nyilvános okira
tok, melyeknek bárminemű meghamisítása vagy 
nem az illető személyek által való használata, bün- 
fenyitő eljárást von maga után.

78. §. Ha egy szolgálati könyv elvesz, ez 
azon esetben, midőn a cseléd ugyanazon hatóság 
területén tartózkodik, mely a könyvet kiállitá, ezen 
hatóságnál azonnal bejelentendő. A hatóság az el
vesztés körülményeit megvizsgálja, szükség eseté
ben körözteti, s ha az elvesztés iránt kétség nem 
marad fenn, uj könyvet állít ki; melyre feljegyzi, 
hogy: „másodlat."

Midőn pedig a cseléd lakhelye nem azon ha
tóság területén van, mely a könyvet kiállitá, köte
les a cseléd szolgálati könyvének elvesztését azon 
községi (városi) elöljáróságnál azonnal bejelenteni, 
melynek hatósági területen akkor tartózkodik. Az 
elöljáróság az esetet megvizsgálja, a körülmények
hez képest körözteti, s ha az elvesztés tekintete
ben többé kétség nem forog fenn, az uj (másodlat) 
szolgálati könyvnek kiadása iránt azon hatósá
got keresi meg, mely az elveszettet kiállította.

Uj (másodlat) szolgálati könyv állítandó ki 
akkor is, midőn a cselédkönyv elszakadás vagy 
egyéb ehhez hasonló körülmények miatt liasznál- 
katlanná vált, ez esetben azonban, a használliatlanna 
vált könyv a hatóság, illetőleg a közvetítő elöljá
róság által visszatartandó s a másodlat kiállításává 
megkeresett hatóságnak elküldendő.

Ha végre egy szolgálati könyv egészen meg
telt, az illetékes * hatóság ugyanazon szám alatt 
újat állít ki s ezen megjegyzi, hogy az előbbi szol
gálati könyvek folytatása.

Az elbocsátási bizonyítványokról.
79. $. Oly végből, hogy a törvényes alapon 

a szolgálatból kilépni és újra elszegődni akaró cse
léd ezt törvényes alakban és akadálytalanul tehesse, 
köteles a gazda a cselédnek 15 kros bélyeggel 
ellátott elbocsátási bizonyítványt adni, melyre a

Hiért nem tudott megházasodni.. ?
(Vig beszély.)

Legközelebb az a kedvencz eszméje támadt 
az öreg urnák, hogy falun egy saját hitelbankot 
állítson fel, — nem rósz ötlet — s ennek terve
vei foglalkozik már hónapok óta; mert hiszen a 
megyebeli takarékpénztárak nagyobb részint úgy 
is csak az ő tőkéit forgatják, aztán milyen olcso 
kamatot fizetnek tőle, miért engedje o annak a 
sok léhütő hivatalnoknak a fizetésére draga pénzét. 
Aztán egyszer csak megbukik a bank, s akkoi se 
pénz, se posztó. Majd alapit ő Héttornyán - mar 
t i ahol ez időszerűit lakott — olyan takaiek- 
pénztárt, ahol 50% kamatra boldog boldogtalan 
kaphat pénzt, persze csak kötvényre es betablazas 
mellett, ő váltókkal ugyan nem fog bíbelődni a 
zsidókra pedig nem ad semmit, toszen meg azt is 
megátkozta már, aki az effele mampulatiot kitala a. 
Bizony nem rosszul számított, ilyen üzlet mellett 
aztán csak megélhet az ember úgy szegényesen - fölt ahol száz ezrekkel lehet játszani, - hatha 
még a kamat melett az írási dijjakat is fölszá
mítják !

Szóval a sors minden lehető szép tulajdoná- 
val megáldotta nagyságos Parlagi Sándor urat; 
hanem hát még is volt egy körülmény, ami az o 
nagyságos szivét elkeserítette, már ugyan is ameny- 
nvfrei keserítheti el valami. Ez pedig nem vö t 
más" minthogy rendkívül sovány feleseggel rendel
sz pedig hát teljes életében az volt a legfőbb 
váava hogy mentői kövérebb asszonyra tehessen 
ezprt Mé" is csak igaza volt Solon goiog böl cs- 
nek midőn azt mondta: hogy senki sem boldog 
hatóla előtt! - így Sándor ur reszere sem volt a 
síron innen teljes boldogság.

Nagyságos Parlagi Sándor ur már hihetőleg 
rxeen készen volt a szemléjével, at is melengette 
magát minden oldalára, s mi több egy pipa do-

bélyeget a szolgálati viszonyt felmondó fél tartozik 
venni, és melybe a cseléd a szerint, mint az a 
szolgálati könyvben történni fog, minősítendő es 
megjegyzendő, hogy a cseléd rendes szolgalat! 
könyvvel bir. Ha a gazda e bizonyítványt felmon
dás után 48 óra alatt kiadni vonakodik s arra tör
vényes oka nincs, azt a hatóság teljesíti s ily gaz
da annyiszor a mennyiszer 10 frtig terjedhető bír
sággal sujtathatik. .

80. Ezen elbocsátási bizonyítványt a cse
léd a szegődéskor az uj gazdának átadni, ez pedig
azt átvenni és megőrizni köteles. _ .

A mely gazda ezt elmulasztja, 2o forintig 
terjedhető bírsággal fenyitendő s azonielül az eset
ben, ha a cseléd később egy másik gazdahoz sze
gődik ki e bizonyítványt magánál tartja, az előbbi 
az utóbbitól kártérítést nem követelhet.

81. S- Azon cseléd, ki hamis bizonyítván)- 
n\al szegődik el, a gazdának ez által okozott kart 
megtéríteni tartozik s ezenfelül tenyito eljárás aha 
vonatik.

IV. FEJEZET!
A cselédszerzőkröl.

82 $• Cselédszerzéssel csak az toglalkozkatik, 
ki az ipartörvényt (1872. YUI. t ez.) 5. §-a alap
ján az illetékes hatóság által kiadott s jogerőre 
emelkedett szabályrendeletnek megfelel s üzletet 
ezek alapján szervezi és gyakorolja. , .

83. §. A cselédszerzés némely athagasainak 
mikénti büntetése iránt a jelen törvény 112-ik $-a 
intézkedik.

V. FEJEZET.
A mezei munkásokról és általában a naqszániosokról.

84. $• Aratók, nyomtatók, cséplők s általában 
bármely mezei munkát nem cseléd minőségben 
szerződésképen elvállalni szándékozó munkasoknak 
menyiben nem helybeliek, - igazolási jegygyei 
vagy pedig községi bizonyítványnyal kell ellátva 
lenniük, mely nélkül elfogadásuk tilos.

hányt is kiszívott már, legalább annak a maradvá
nyai ott bámulták körülötte az újonnan felmosott 
padimentomon, mire Pali az istálókból újra elő
került.

De még derék lova van most kedves bátyám!
_ kezdé a szót amint csak belépett. — Az a pej
az igen nemes kancza; az almás szürke, az is ha
talmas egy állati, hanem úgy vettem eszre, hogy 
ennek egy kicsit kibús a lába. Nagyon sokat 
állhatnak az istállón, tessék őket gyakrabban jai- 
tatni, mert igy végkép elromlanák. Különbeni - ■ 
mondom - igen jó két állat, hol szerezte okét
kedves bátyám ... ?

_ Csak most nem régen vettem a főispánv-
tól a másik kettőt, ami ezek előtt volt eladtam 
Vincze bátyádnak, tiz vékás földet adott értők meg 
egy uj kocsit; ezért az uj kocsiért meg másik 
időközben vett két lovamért vettem aztan ezeket 
a jó főispánytói; de ezeket se tartom meg, nem 
kellenek nekem, mert roppant bolondok. Csak kép
zeld pajtáskám, a múltkor elragadtak a felesegem
mel s bele dütötték a kocsit a töltés árokba. — 
Szegény feleségem úgy összetörte csontjait, hogy 
egy hónapig feküdt bele, azt hittem, hogy nem eh
túl,- hogy belehal.

— Szegény néni! No de bizonyosan a ko
csis volt a hibás, — és azért kár lenne a lovakat
eladni.

A párbeszédet Julis asszony, Pali szakácsnéja 
szakította félbe, meleg kávét hozván az uraknak 
aztán meg egy alázatos puszit a nagyságos ur barna
kezére.

Reggeli után végig járták az uj lakást, csak 
u»v kongott lépteiktől az a sok üres szoba. Azu
tán sorba mentek az istállókon a csűrös kerten, 
innen már csak egy hajitásnvira van a tag, oda is 
elsétáltak megnézni az őszi vetést. Pali az összes 
gazdaságát megakarta mutogatni a nagybácsinak,



ZEMPLÉN.

s5. §. Ilyiienm szerződések, melyek a kölcsö
nös jogok és kötelességekre nézve döntők, mindig 
Írásban kötendők s azon helység bírája vagy he
lyettese által, melyben a szerződés köttetett, látta- 
mozandók.

8b'. §. Bármily okból eredeti perlekedés ese
tében a munkások nincsenek feljogosítva a munka 
megkezdését megtagadni, azzal önkéntesen felhagyni, 
vagy épen a munka helyéről eltávozni, sőt köte
lesek az illetékes hatóság intézkedését - mely
nek a panasz vételétől számított 3 nap alatt be 
kell következni — a munkát megkezdve, illetőleg 
folytatva bevárni.

87. 5. A község elöljárói oly helyeken, hol a 
jelen törvény értelmében illetékes elsőfokú hatóság 
nincs, a munkásoknak a községből vagy munka
helyről való tényleges távozását, a munkaadó ki
vonatára kényszereszközök használatával is meg
akadályozni, s az esetet, ha addig a felek által 
nem történt volna, nyomban az illetékes hatóság
nak bejelenteni tartoznak.

88. $. Ha ezen távozás meg nem akadályoz
tathatott volna, az esetben a jelen törvény alapján 
illetékes hatóság a munkaadó kivánatára a mun- j 
kásoknak visszavezetését kényszerrendszabályok al
kalmazásával is eszközleudi.

Minden hatóság ilynemű megkereséseknek rög
tön megfelelni tartozik a nélkül, hogy annak bírá
latára jogosítva volna, vájjon a megkereső hatóság 
a dolog érdemét illetőleg helyesen járt el, ez utóbbi 
lévén tetteiért felelős.

89. §. A munkások a visszavezettetésen felül 
— vagy ha ez nem kivántatnék, e nélkül is — a 
munkaadó részére az elmulasztott napok után a 
helybeli hasonnemü napszám kétszeresének, sőt 
ismétlés esetén négyszeresének megfizetésében ma- 
rasztalandók.

90. §. Azon munkaadó, kitől az önkényesen 
távozott munkások az előbbi munkaadóhoz hatósági 
utón visszaállítalak, hasonló kárpótlást követelhet, ; 
kiAévén zaon esetet, ha a munkásokat igazolvány 
(84. S-) nélkül fogadta fel, mely esetben kárpótlás 
nem jár, sőt az illető 20 írttól 100 írtig terjed
hető bírságban is marasztalandó el.

91. S- A közös munkára vállalkozott egyé
nek az általuk bármely törvényes okból fizetendő 
kártérítés, birság, eljárási és visszafizetési költ
ségekre nézve, egyetemlegesen kötelezetteknek te
kintendők, ha az iránt a szerződésben más nem 
foglaltatik.

92. 5- Ha elemi csapások által az aratásra, 
nyomtatásra, vagy cséplésre szánt terményben a 
szerződés megkötése után oly mérvű kár okoztat- 
nék, hogy a termés a rendes évi átlagos mennyiség 
felénél alább szállna — ha a felek a szerződés 
megkötésekor ezen eshetőségre a munkabér pénz
értekben! megállapítása iránt nem gondoskodtak, 
vagy különben egymás között megegyezni nem 
bírnak, — az iránt, hogy ezen eset beállott-e, s

ez alatt előadta egész gazdasági rendszerét, mi
nek az lett vége, hogy a nagybácsi teljesen meg
volt vele elégedve.

V au itt minden édes öcsém van itt min
den ! — Szólt az öreg ur, csak Wertheim kassád 
nincs gondolta magában.

Koziiott az uj feltételek iránt a 86-dik $-ban 
megWtt idö alatt a jelen törvény értelmében
illetékes elsőfokú hatóság hataioz. ,A munkások ily esetbem határozathozatal 
előtt is kötelesek az elvállalt munkát megkezden 
s szakadatlanul folytatni; más leszrol pedíg 
munkaadónak a határozathozatal e .J0ga
ugyanazon munkára inas munkásokat felfogadó1.

Ha a munkaadó annak daczara, hogy a mu 
kások az elvállalt munkát megkezdettek es sza
kadatlanul folytatják, ugyanazon munkára más mun
kásokat fogad, a munkásoknak kártérítéssé! tart 
zik • — viszont ha a munkások e szakasz hata- 
rozmányai ellenére a munkát vagy meg nem kezdik 
vagv szakadatlanul nem folytatják a munkaadó 
ioeositva van más munkásokat fogadni s ezenfelül 
az ily munkások a 89-dik §. értelmében megbün
tetem! ők. ,, , , ...

63. Ha a szerződést a bér vagy a kikötött
élelmezés ki nem szolgaitatasa, a béilett. munká
nak egészen vagy részben más munkásoknak jut
tatása” által a munkaadó szegné meg, azt a jelen 
törvény értelmében illetékes hatóság a szerződés 
megtartására szoritandja.

A munkaadó által a munkásoknak okozott 
károk ez utóbbiak javára a 89-dik §. értelmében 
számítandók fel s terítendők meg.

94. §. Ki más által lekötött mezei munkáso
kat bármi ürügy alat elcsal, 20 írttól 100 frtig 
terjedő birságban s az okozott kár és költségek 
megtérítésében marasztalandó el, a munkások pe
dig a jogos munkaadóhoz visszavezetendők.

95. §. A végrehajtási határozat ellen beadott 
fellebbezések a végrehajtást, legyen az a munka
adó vagy munkás ellen intézve, meg nem akaszt
hatják.

96. §. A bérelt napszámos köteles a munkát 
melynek teljesítésére fogadtatott, az írott vagy szó
beli egyezség értelmében s a felfogadó utasításai 
szerint teljesíteni.

97. A napszámos a kárért felelős, melyet 
utasítás ellen tett munkával a felfogadónak okozott.

98. §. A napszámos csak a felfogadó bele
egyezésével állíthat magáért helyettest.

99. A napszámosra nézve legyőzhetlen aka
dály esetében, ha csak az iránt más világosan ki 
nem köttetett, ez helyettes állításra nem kötelez
hető ; tartozik azonban az akadályról a felfogadót 
lehetőleg mielőbb értesíteni.

[Vége köv.]

HÉTHÓL-HÉTKE.

(Hir és vegyes rovat.)

Király ő felsége. Sztropkó tüzkárosult lako
sai részére, illetőleg az elégett templom és iskola 
felépítésére 500 irtot méltóztatott magánpénztárá
ból adományozni.

—Hát csak nem szorul az ember másra — fe
lelt Pali kérkedő elbizakodott hangon. — Igaz hogy 
most nagyon sokamba kerültek ezek az épületek, 
úgyszólván minden pénzemet beléjök fektettem; 
de legalább nem vagyok adósa senkinek, s ez ugy-
hiszem elég egyelőre — különösen a mostani kra- 
chos világban.

Ugyan miért nem tudsz már megházasodni 
- Pali pajtás — mikor egy ilyen jól berendezett 
gazdaságba olyan nagyon beilienék egy szép fiatal 
feleség — no meg egy Wertheim kassa...!

— Én is gondoltam már erre kedves bátyám 
s azt hiszem, hogy az ilyen magamféle embernek 
nem is olyan nehéz dolog a mai időben feleségre 
szert tenni, hanem még ez ideig nem értem rá ”az 
a sok építkezés nagyon elfoglalt, sok volt a kiadá
som, pedig hát a kázasulás sem jár kiadás nélkül 
meg aztán már előbb csak a házzal akartam ké
szen lenni, hogy legyen hová hozni a kis fele
seget,

. ,r.Kls felséget...? Ejnye te kópé, hát 
mar ki is néztél magadnak valakit..,? Már csak
azt hittem, hogy nem fogsz az én hírem nélkül 
raeghazasodni.. V U1

# - Dehogy is néztem, dehogy Is fo^ok a 
atyam hire nélkül megházasodni, °sött ezennel

ünnepélyesen fölkérem, hogv aztán ná legyen, s pedig a legközelebb

kit akVrsz élvéül Va? PajUs0m' hanem ™égis

róla h7npNneih/Ud0im, ég. még nem gondolkoztam 
róla, hanem hab akit akit kedves bátyám jónak

- No pajtásom, akor hát ajánlok én vala-

kit, de hiszen te ösmered Szépvölgyieket . . . ? 
Szépvölgyi, ki szolgabiró volt, s most ügyvédke- 
dik . . ?

-- Már hogy ne ösmerném. Azt is tudom, 
hogy két leánya van Szépvölgyi bátyánknak, mond
jak, hogy szépek, én a leányokat nem ösmerem.

- Van ott most pájtáskám három leány 
kettő a Szépvölgyi komámé, a harmadik pedig 
idegen. Mondhatom azt, hogy derék leány mind a 
három, azok közül már válogathatsz kedvedre va
lót azt hiszem, hogy akármelyiket hozzád adják.

- Meghiszem azt kedves bátyám! Hiszen 
ma annyi a férjhez menendő leány, mint a csillag 
az egen, a nősülendő fiatal ember pedig olyan 
ntka, mint a fehér holló, - legalább az ilyen

^r™a' ~ Én nem ösmerem ugyan azokat 
a leányoké, hanem hát, ha kedves bátyám kom-
hát1(máa T'c ,meZüézzük őket és ha arra valók
pa! Jtl a b Pm kedveért is választok közülök 
egy asszonynak valót. Itt csak az a fő, hogv
asszony legyen a háznál, mert már beláttam, hogy

Jgy aiehet a gazdaság rendesen, nem ér az
kamaráját1^01* “ embernek relédre kell bízni a

- Hát,csak úgy van az, — vágott szavába 
v h°gy ha az embernek már ekkora
agyonkaja van, s hozzá még fiatal is, hát bizony

nfr°Mfhaunem hazasodik> szegény boldogult 
nagyhaladat is mindik kárhoztattam érte, hogy
agglegénynek maradt. Aztán a leány is arra való, 
i°gy férjhez menjen. Én hát Szépvölgyi Ilonát 

egyenesen neked szántam, azzal bizony beérheted, 
mert koz tudomás szerint most a legszebb leány
ájnni eken’ aZtan nem » fog egészen üres kézzel

egészen a kedves bátyám bölcs be- 
atasara bízom magamat, válaszolt Pali odaadással.

én óhflitnhat Paltas ka ti is úgy akarjátok, amint 
óhajtóm, hat akkor még holnap korán reggel

1 (Szabadságos és tartalékos katonák külföldöd
1 a honvédelmi miniszter a következő rendeletéi 

bocsátotta ki a törvényhatóságokhoz. Több ese 
fordul elő, mely szerint a külföldön tartózkodó Sza 
badságos és tartalékos katonáknak szóló s iliet*

| parancsnokságaik által kiállított behívó jegyed jj 
hatóságok részéről — ő felsége személye körüli 
in. kir. miniszter ur ő nagyméltóságához — kézbe, 
sités eszközlése végett a szabályszerű vétbizonyit" 
vány nélkül terjesztetnek föl. Minthogy ezen kij. 
rülmény a behívó jegyek gyors kézbesítését gátolja 
egyszersmind az érdekelt tartalékos katonát, a ki 
tűzött időben hadcsapatánál leendő megjelenésben 
s a törvényszerű, — időszaki fegyvergyakorlatban
való résztvevősben akadályozza : Fölhívom a (czi. 
met,) hogy jövőre, valahányszor külföldön tartóz
kodó szabadságos és tartalékos ^ katonának szóló 
behívó jegyet, a központi kormányhoz felterjesz- 
tendi; a vétbizonyitványt^esetenként mellékelni ei 
ne mulaszsza. (E vétbizonyitvány mintája a követ
kező :) Alulirtt ezennel elösmerem, hogy a ne
vemre szóló s a . . . . dik számú gyalog (illetve 
lovas) ezred által, kiállított behivási jegyet meg. 
kaptam.)

A tiszán-inneni helvét hitvallású evang. egy
házkerület, mint értesülünk, a „Pesti biztositó in- 
tézettel“ tiz év előtt kötött s most lejáróban lévő 
biztosítási szerződését újabb tiz évi tartamra ismét 
megkötötte. — Az egyházkerület a lefolyt szerző
dési időköz folyamában úgy a biztosítások fölvétele, 
mint a károk megbecslése s illetőleg kifizetése kö
rül oly mérvben győződöttmeg a nevezett biztositó 
intézett pontos és előzékenységig méltányos eljá
rásáról s a tiz hosszú ép tapasztalatai által kipró
bált kölcsönös szerződési viszonyuknak az egyház- 
községek anyagi érdekeire nézve kiválólag fontos 
és jótékony voltáról, hogy az, ezen meggyőződést 
szintén osztó és kifejező, Miskolczon e hó 2-án 
tartott, egyházkerületi közgyűlés határozata foly
tán, minden pályázat nélkül köté meg a pesti biz
tosító intézettel az újabb tiz évi szerződést. E köz
lést Friedlieber Albert mint a fent czimzett Pesti 
biztositó intézetnek s.-a.-ujhelyi főügynöke azzal 
egészíti ki, miszerint az érintett egyeség nyomán 
a ref. egyház személyzet és gondokai magán va
gyonuknak biztosításánál is a különben számítandó 
dijakból 20°/o elengedtetik, mely kedvezmény min
den esetre ajánlható az illetőknek figyelmébe.

Ajánlva feladott hivatalos levelekért, ha azok 
a postán elvesznek, a postakincstár a fennálló sza
bályok értelmében kárpótlást nem szolgáltatván ki, 
kérdés merült fel az iránt, hogy oly érdekes külde
mények — mint például a tiszti biztosítéki okmányok, 
— melyek bírói megsemmitési eljárást igényelnek, 
miként adassanak fel azon költségek biztosítása 
tekintetéből, melyek a levelek elvesztésénél a meg
semmisítési eljárás folytán felmerülnek? A keres
kedelmi miniszter e kérdésre a pénzügyminiszterhez 
intézett átiratában eként válaszolt: „Az értékpapi-

V

i:.I,

befogatunk, s aztán elrándulunk Szépvölgyi komá- 
mékhoz, aztán jót állok érte, hogy Ilonát még e 
farsangon Parlagra röpítjük.

— Tehát holnap megyünk leányt nézni.. ?
— Igen leányt nézni!
Ellett határozva, hogy Palinak a legközelebbi 

farsangon el kell vennie Szépvölgyi Ilonát. — Ez 
a nagybácsi terve, tehát több mint bizonyos, — 
legalább Palin bizonyosan nem fog múlni a dolog. 
A leány meg szerencséjének tarthatja, hogy a me
gye első fiatal embere reá vetette a szemét. Óh 
hogy fognak mérgelődni azok az árgusz-szemekkel 
leső mamák, akik oly eped ve várták Pál fordulását, 
hogy bizon ez a Pál nem hozzájuk fordul, hanem 
hát egy olyan házhoz, ahol bizony épen nem vár
ták az ő fordulását, s még csak nem is álmodtak 
az efféle szerencséről.

Másnap korán reggel befogatta Pali a maga 
két erdélyi csikóját a saját újonnan festett szeker- 
kéjébe, hagy pihenjenek addig a nagybácsi lo
vai s elindultak leánynézőbe.

Bizony nagy kár, hogy ez a régi jó szokás 
most már — különösen az úri osztálynál — kezd 
egészen kimenni a divatból! Hogy elmúlt a régi 
jó idő, mikor a leányt az első látásra megkérték 
és megkapták. A mai házasulandó fiatal emberek 
a leány helyett már inkább csak a telekkönyvet 
nezik meg először, aztán ha ezt rendben találják, 
hat akkor is a helyett, hogy nyíltan lépnének fel 
előbb holmi konczert, bál, vagy promenade féléken 
Mattomban elbolonditják a kis leányok fejét, s a 
heíyet, hogy a papának vagy mamának engednék
az első szót, ilyen álutakon igyekeznek zöld ágra 
vergődni.
vnit azon jó magyar időből való

,, ’ vaf7 legalább megtartotta annak jó szoká-
nézn? 6 mdU * a na&ybacsi szárnyai alatt leányt

(Folyt, köv.)
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rok s értékes okmányok hivatalosan a kocsipostáu ’ 
adassanak fel s a borítékon az okmány minősége 
s értéke kiírandó. Ha ily küldemények vesznek el, 
melyek bizonyos névre szóló értékpapírt (kötvényt, 
utalványt, váltó, stb.) tartalmaznak, s a tulajdonos 
azok bírósági megsemmitése által kártalaníthatja 
magát: a postakincstár csak a fizetett viteldijat s 
megsemmitései költséget téríti meg ; — ha pedig 
elömutatóra szóló állampapírt tartalmazó küldemény 
vész el, a feladó vevényen felírt egész érték térít
tetik meg, magyar-osztrák állampapíroknál azonban 
csak akkor, ha a reclamáló a megsemmisítési eljá
rást megindította, s e megindítást az illető végzéssel 
igazolta, mely esetben a papírokért a postakincs
tár által kifizetett érték az államhitelpénztáránál 
előjegyeztetik, s ha a megsemmisítés foganattal járt, 
az újon kiállított államértékpapir a megsemmisítő
nek vagy jogutódjának az esetben, ha kimutatja, 
hogy a postapénztárnak a kárpótlás fejében ka
pott összeget visszafizette, kiadatik." A pénzügymi
niszter ez átiratot „tudomás s miheztartás végett" 
körrendeletileg tudomására hozta a k. pénztárak- 
és számadó hivataloknak.

Az év csapásait a fürdő-bérlők és tulajdono
sok is kezdik érezni s a vendégek gyér szállingo- 
zása miatt már is hallatjak panaszukat. Megyénk 
egyetlen gyógy fürdő helyisége, az erdőbényei is 
nagyban kong az ürességtől; alig van egy két ven
dége, de jót állunk érte: hogy azok is megszök
nek ha a vendéglős úgy fogja ellátni őket mint a 
pünkösd másod napján ott egybegyült társaságot, 
mely a szó szoros értelmében éhen szomjan 
maradt.

Kémény kigyulás. Csütörtökön délelőtt a Czi- 
gány-utczán egy kémény kigyult, azonban tűzoltóink 
gyorsan megjelentek a vész helyén s a tüzet —
— melyből könnyen nagy szerencsétlenség támad 
hatott volna — eloltották.

A tiszáninneni superintendents küldöttsége, 
melyben mind a 8 egyházmegye küldöttei részt 
vettek, már bevégzé tanácskozásait a sárospa
taki főiskola anyagi helyzetének földerítése, annak 
mikénti vezetése és kormányzására vonatkozó ja
vaslattétel fölött, s elsőben is, mint halljuk a ta
nári kar által beterjesztett javaslatot vette bírá
lat alá és csaknem egyhangúlag el is vetette. A 
bizottság javaslata szerint a főiskola ügyei jövőre 
egy jog és jószágigazgatóra bízatnának a tanári 
kar mellőzésével, mely javaslatában kizárólag ke
zei között, szerette volna megtartani az igazga
tást.

Az egy éves önkéntesek ellen legújabban azon 
rendszabályt adták ki, hogy a ki közülük félév 
alatt legalább a káplári ranghoz szükséges quali- 
fiatiót meg nem szerzi, a többi katonával egyenlő 
bánásmódban részesül s minden a legalázóbb szol
gálatra fog alkalmaztatni. Ez nagyon tapintatlan
— mert utat enged a tisztek boszujának, kik bi
zony nem nagy barátai szoktak lenni a magyarér- 
zelmü iijaknak; mert ha nekik nem tetszik valaki, 
levet a legügyesebb, legtanul tab b katona — az ugyan 
föl nem viszi a frauterságig sem. Ez ugyan nem 
valami bölcs intézkedés volt.

Az uzsora korlátozása tárgyában egy törvény- 
javaslattal foglalkozik jelenleg a képviselőház jog
ügyi bizottsága. A bizottság közelebbi ülésében hi
vatalos adatokkal mutatta ki az igazságügyminisz
ter, mily óriási kamatok behajtásához kénytelen 
az állam jelenleg bíróságai utján segédkezet nyúj
tani. Mint a nagy uzsorának leginkább megdöbbentő 
példáját emlité egyebek közt fel, hogy a marosvá
sárhelyi törvényszék területén egy esetben 2650 
százalék kamatot volt kénytelen a bíróság b e t á b- 
1 ázott követelés után megítélni. Valóságos uzso
rát üz némelyike a vidéki pénzintézeteknek is, me
lyek 18 százalékos kamat mellett adnak nem ritka 
esetben kölcsönöket. Ez bizony égrekiáltó zsarolás, 
hanem ép oly naiv dolog azt hinni, hogy ezen ba
jokon az uzsora törvény segíteni fog. Nincs törvény 
a világon, melyet könnyebb kijátszani mint ezt. Nem 
az uzsoratörvény, hanem a jó hitelrendszer és az 
általános jólét veheti csak elejét az uzsorának. Az 
egyéb iránt igaz, hogy uzsoratörvényt könnyebb csi
nálni, mint jó hitelrendszert, s mint egy ország jó
létét megalapítani.

A szegedi országos iparkiállitáson gróf Káro
lyi György uradalmaiból rendezett gyűjteményes 
kiállítás a legkiválóbbak közzé fog tartozni, 
hogy némi fogalmat nyújtsunk e kiállítás minősé
géről, röviden felsoroljuk azon tárgyakat, melyeket 
az magában felölel. És pedig: I-ső csoport: ákácz- 
mag, körismag, fakorongok, szántalpak, zsindely, 
franczia donga, vasúti talpfa, hasáb gyűjtemények, 
küllők, rudak, seprű, cserkéreg, háncs, hamag, fa
szén, agancsok, fatörzsek, szálfarészek, deszkák, 
pallók; H. csoport: malomkövek, kődarab-gyűjte
mények, kőszén, mátrai érez, építészeti kövek, pa- 
rádi viz; Hl. csoport: búza, repeze, rozs, árpa, 
zab, magbükköny, tengeri, luezerna, répamag a

legkülönfélébb nemekben, paszuly, napraforgó-olaj, 
dohány, szappangyökér, éles mosó ; V. csoport : 
borok, szesz, ásvány- vizek; VI. csoport: mosatlan 
és mosott finom gyapjú; XI. csoport; térképek; 
XVI. csoport: csikók, kosok, birkák, üriik, serté
sek sat. — E gyűjteményes kiállítás szakszerű 
összeállításában kiváló dicséret illeti a gróf ur oro#- 
házi uradalmának igazgatóját.

A hivatalos lap tegnapi számában közli az 
újabban szervezett adófelügyelői s helyettesi állo
másokra kinevezett pénzügyi tisztviselő*, névsorát. 
Megyénkben adófelügyelőül Pelikán lett kinevezve.

A tagosítás ügye városunkban befejezettnek 
tekinthető, amenyiben a kis és nagybirtokosok ér
dekei szerencsésen kiegyenlittettek. Most már a 
technikai munkálatok veendik kezdetüket, s ekép 
remény van, hogy az egész birtokrendezési ügy 
egy év leforgása alatt véglegesen befejeztetik.

Alsó-Hegyaljáról azon kedvező értesülést vesz- 
szük: miszerint a szőlők meglehetősen kiheverték 
a fagy pusztításait, s a kár nem oly általános, 
amint az a rémület első pillanatában látszott. A 
zsadányi és olaszi hegyek úgyszólván alig szenved • 
tek valamit, sőt Keresztül* és Zombor hires előhe
gyei is nagyrészben megmaradtak. A gabona félék 
és tavaszi veteményekben ellenkezőleg sokkal na
gyobb a kár mint vidékünkön, ugv hogy Szerencs
től kezdve a gabonákat széltire kaszálják, a búzák 
azonban meglehetősül állanak, de kalászuk kicsiny
sége a jó aratás reményével éppenségesen nem ke
csegtet.

Névváltoztatás. A belügyminiszter megengedte : 
hogy Klein Berta zemplénmegyei málezai lakos ve
zeték nevét „Halmi"-ra változtathassa.

A Bodrog ismét kiöntött, minek folytán Liszka 
és Keresztül* községek legelői és kaszálói nagyrész
ben viz alatt állanak.

A gyümölcsfa tenyésztők érdekében főt. Ka- 
possy Menyhért úrtól a következő figyelmeztetést 
vettük és közöljök. A lepkék milliói kása alakú 
petéiket özönnel rakják a fák leveleire: ezen tojá
sok, még e nyár folytán hernyókká alakulnak, s 
a fák leveleit annyira felemésztik: miként azokból 
csak az erecskék s kocsok maradnak meg; ek
kor téli hajlékra levelek közzé kötik magukat, s 
jövő tavasszal ujjból életre kelve gyilkolják a ter
mészetet. Tekintetbe véve: miszerint a múlt év
ben a cserebogarak, — ez évben a hernyók — 
később a fagy anyira meggyengiték a gyümölcsösö
ket : hogy már is sok helyen egészen kiszáradt 
nagy fákat láthatni, — ha ehez a peték milliárdjai- 
ból kiouvnak a hernyók, s e nyár folytán ujjból 
leeszik a gyümölcsösök leveleit, nem csak a jövő 
évi gyümölcs termés, hanem a fák élete is veszé
lyeztetve leend. Eléggé nem ajánlhatom a fák ked- 
vellŐinek, a fák levelein lévő kásaalaku sárga 
szinü peték pusztítását, mi azonnal a tojások kéz- 
zeli szedése s össze morzsolása által történik ; 
később, midőn ezen petékből kibúvnak a her
nyók. a leveleket felfalják anyira, hogy utánnok 
mintha a fán egyes gályák leperzseltettek volna, — 
a levelek elszáradnak az apróbb iákról ekkor
is kézzel legczélszerübb le szedni, vagy a na
gyobb fákkal lúggal való fecskendezése által el pusz
títani.

A „Magyarország és a Nagyvilág11 22. száma 
következő érdekes tartalommal jelent meg. Szö
veg: Gr. Ziczhy Pál Ferenczné. — Becsvágyból. 
Elbeszélés. (Vértesi Arnold.) folyt, — Kisfaluéi 
Sándor várromjai. (Evva Lajos.) — A fővárosból: 
Egv óra a rendőrségnél. (Porzó.) — Színházak. 
(Silberstein Adolf.) — Különfélék. — Sakkfelad- 
vány. — Képrejtvény. - Szerkesztői üzenetek. Raj
zok: Gr. Zichy Pál Ferenczné. -- f B. John Fe- 
rencz táborszernagy. — f Palaczky lerencz. — 
Májusi kép. - Kisfaludy Sándor várromjai: Sümegh, 
Csobáncz, Szigliget és Szigliget vidéke a Balaton 
mellett. - Előfizetési dij: Negyedévre 2 frt oO. 
— Félévre 5 frt. — Egész évre 10 frt.

Újhelyi könyvpiecz. Legújabban megjelent és 
Lővy Adolf könvkereskedésében kapható : Pázmándy 
Dénes. A brüsseli és a párisi rendőrség. Ara 1 frt 
Magyarországi rendeletek tára 1876. I. tüzet aia 
50 kr. Budapesti szemle 1876. május - junius. Ara 
2 frt Werne Gyula. Granst kapitány gyermekei. 2 
kötet ára 4 frt. Áldor Imre. XIV. Lajos vagy Fran- 
csiaország arany kora. Ára 40 kr. V. Károly csá
szár vagy a trónról a kolostorba. Ara 40 kr. Bis- 
mark élet és jellemrajz. Ára 40 kr. Columbus Kris
tóf Ára 40 kr. Nagy Károly római császár törté
nete* Ára 40 kr. Kun utódok vagy az Avar biro
dalom története. Ára 40 kr. Szt. László király élete, 
a legjelesebb honi történeti írók lelhasznalasaval. 
Ára 40 kr. Széchenyi István gróf, vagy Magyaror
szág újjászületése. Ára 40 kr. Julius Caesar törté
nete Ára 40 kr. Szász Károly, a, vers szava as 
elméleti és gyakorlati kézi könyve. Ara 1 frt20kr. 
Krisz Ferencz. Szemléleti mértan a középiskolák

alsóbb osztályai számára. Ára 1 frt 50 kr. Kautz 
Gyula. A politikai tudomány kézi könyve. Második 
teljesen átdolgozott kiadás. Ára 5 frt. 50 kr. Jókai. 
Az elátkozott család. Regény, második kiadás, 3 
füzet ára 1 frt 20. A régi jó táblabirák. Regény, 
harmadik kiadás, 3 kötet. Ára 5 frt. Igazságügyi 
reudeietek 1875. második füzet (vége.) Ára 50 kr. 
Dr. Farkas Mihály. Magyar kertészkönyv, a belter
jes (intensiv) kertgazdászat foglalatja, útmutató ka
lauz a konyha kertészet, gyüuiölcsészet magterme
lés honosítás és virágos kert haszonnal! mi velősére. 
Ara 2 frt. Kodolányi Antal. A lótenyésztés. Ára 
50 kr. Dely Mátyás. Az állat és élete. Ara 50 kr. 
Döntvénytár magyar kir. Curia semmitőszéki és 
legfőbb itélőszéki osztályának elvi jelentőségi hatá
rozatai XIV folyam Ára 2 frt.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos:

ZB OETJTH ELEMÉR.

MENETBEND
A m.-északkeleti és m.-gácsországi vasút vonalain.

SZERENCS—M.-SZ IGÉT.
(egyszersmind Debrecen, Királyháza, Munkács, Nyíregyháza

Unffvár felé)
Szerencs (ebédlő) ind. 9 ó. 5 p. délelőtt 8 ő. 59 p. d. u.

Jérk. 11 ó. — délelőtt 5 ó. 44 p. d. u.
S.-a.-Ujhely (eb.) j-n(^ XI ó. 30 p. délelőtt 6 ó. 30 p. este
M.-Sziget érk. 9 ó. 19 p. este 5 ó. 26 p. reg.

M.-SZIGET-SZERENCS.
(Debrecen, Királyháza, Munkács, Nyíregyháza, üngvár felé)

M.-Sziget ind. 6 ó. 55 p. reg. 11 ó. 31 p. d. e.
1 érk. 5 óra — délután 8 óm 30 p. reggel

S.-a.-Ujhely (eb.)jind 5 óra 45 p d u- 9 6ra 2i P. délei.
Szerencs (ebédlő) érk. 7 óra 48 p. este 11 óra 2 p. délei

S.-A.-UJHELY—KASSA.
(egysz. Homonna, Mezö-Laborc felé)

S.-a.-Ujhely ind. 6 óra 9 p. este 8 ó. 57 p. reg.

}érk. 6 óta 45 perez este 9 óra 33 p. d. e.
ind. 7 óra 15 p. este 9 óra 48 p. d. e. 

Kassa érk. 9 ó. 44 p. este 1*2 ó. 13 p. d. u.

KASSA—S.-A.-UJHELY.
(Homonna, M.-Lahorc felé)

Kassa (ebédlő’) indul 5 óra 11 p. reggel 1 óra 31 p. d. u
1 érk. 7 óra 40 p. reggel 4 óra 10 p. d. u

L« Mihályi (eb.) j jnd g óra 20 p. reggel 4 óra 54 p. d. u
S.-a.-Ujhely érk." 8 óra 56 p. reggel 5 óra 30 p. d. u

Folyó évi juniushó 1 -étöl fogva a magyaror
szági vonalon Legenye-Mihalyi és Homonna közt a 
7. és 8. számú helyivonat fog hetenként háromszor 
és pedig: hétfőn, szerdán és pénteken közlekedni.

HOMONNA-LEGENYE-MIHALYI.
Homonna elindulás 4 óra 18 perez reggel
Őrmező „ 4 » 48 yy

Nátafalva [Megállóhely] „ 4 » 5 yy »
Nagymihály yy 5 » 40 yy »
Bánócz ,, 6 „ 10 yy ’» ,
T. Terebes-Gálszécs „ 6 „ 4 3 yy »
Velejte [Megállóhely] „ 7 v 34 yy »>
Legenye-Mihalyi érkezés 7 » 50 yy »*

S.-a.-Ujhely yy 8 „ 56 yy

Budapest yy 6 ,, 50 yy este
Szigeth
Kassa

yy 9 »
í 2 ,,

38
22 ” délután

LEGENYE-MIHALYI--HOMONNA.
0

Budapest elindulás 7 » 30 „ reggel
Szigeth
Kassa

” 7 »
i

14
40 » délután

S.-a.-Ujhely „ 6 „ 20 este
Legenye-Mihalyi 5) 7 » 30 » »
Velejte [Megállóhely] „ 7 » 50 yy

T.-Terebes-Gálszécs ,, 8 „ 44 »> yy

Bánócz „ 9 » 22 .. yy

Nagymihály „ 10 „ 4 » »
Nátafalva [Megállóhely] „ 10 28 »
Őrmező „ 10 „ 52 » *»
Homonna érkezés XI „ 19 >> éjszak

Üzlet.
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S.-a.-Ujhely frt. 4.60 340 .--- .— 2.60 1.65 2.60 i .—

Kassa . . n 3-90 2.70 2.80 2.20 2.— 1.60 2.10 6.80
Eperjes . n 4-— 3-— .— .— 2.60 1.90 2.50 6.—
Igló . . . n 540 3-8o .— .— 2.50 2.— 3-20
Ungvár . n 8.20 6.80 .— . — 5-30 6.35 4-50 8.—
Miskolcz tt 6.60 4-95 ! 4-70 .— 3.90 3.90 3.21
Nyíregyháza n 3-75 2.90 1 __

í x-75 1.70 1.80



SátorZEMPLÉN.

Közgyűlési hirdetés.
A felsőin»clrug (tapolyoudava) \iz 

szabályozó társulat juniushó 14-én lo- 
ke-Terebesen reggel 9 órakor közgyűlést 
tartaná, melyre az összes érdekeltek \ ag} 
törvényes megbízottjaik tisztelettel meg- 
hivatnak.

Tárgyai:
1. A társulati alapszabályok és munka- 

terv megvitatása.
2. Ártéri illeték megállapítása.
3. Társulati számadások megvizsgálása.
4. Tisztviselő választás, sat.

Nyomárkay Hugó,
társulati igazgató.

Báuócz közt egy uj a mostanihoz egészen hason-

nemű fahkl építése szándekoltatik.
4 hid egy 30 méteres Hoxve-iele szel kezem

és 13 10.5 méternyi fesznlési cz^pöl jarmo- 
kon nyugvó faszerkezetű (vergahnte Fiagroste; 
mezőből 411, melynek építése folyó é„ deczemherho

végéig tökéletesen befejezendő.
g A bővebbi építési föltételek es tervek az 

első magyar gácsországi vasút igazgatosagana 
Becsben, további a pályafentartasi főnőknél. Co- 
metter felügyelő urnái Nagyim kályhán betekmt- 
hetők. az illető ajánlatok pedig hivatkozással az 
ezen aláirt feltételekre és tervekre legfeljebb 1. 
évi junius 20-áig az első magyar gácsországi va
sút igazgatóságánál benyújtandók.

Bécs, 1876. évi jániushó 1-én.

Az igazgatóság.

Tehézkórt
Epilepsiát) levél utján gyógyít, szakma-) 
orvos Dr. :KiUÍSCh, jNeustadt, Drezden 
(Szászország). Több mint 8000 íéaye8 
gyógyeredmény.

r-“-

iMJUv

Első m. gács országi vasút.

Ajánlati hirdetmény.
Az első magyar gácsország vasút részéről 

az egyesült Tapoly-Ondova folyón Terebes és

rövid és fehérnemű áruk raktára.
Budapesten, IV. (belváros) Egyetem-utcza 1. sz.

ajánlja jól rendezett raktárát.
Férfi oxford színes ingek .... \‘*o 1T0 ílo
Cretton színes ingek . . . • • ' . on ,
Legjobb minőségű chiffon ingek darabja 1.30 l.*0 i.»0 2.20
Férfi lábravalók, magyar és német formában

darabja...................................• . i.- 1-30 1.50 2.—
Férfi nyakkendők a legújabb divatban, minden arban 10

kraiczártól kezdve.
Nők részére a legújabb gallér és kézelők, selyem- es 

bársonyszalagok. Ruhavarráshoz szükséges hozzávaló, organtin 
mousseline, gépczérnák, gombok és díszek igen nagy va asz 
tékban. 1
pgr Vidéki rendelmények pontosan eszközöltetnek.

Árverési hirdetmény, jl
I Mely szerint köztudomásra hozatik, hogy | 

I a G-álszécs-terebesi hitel-1 
I népbanknál következő ki nem vál- | 
| tott kézi zálogok u. m. 3. 17. 20. 21. 70. | 
| 72. 115. 156. 159. 39. 138. 153. 158. J 
| és 120-ik szám alattiak, melyek részint | 
I arany, ezüst és értékpapírból állanak az | 

I intézet alapszabályainak 21-ik §-a értei- F 
I méhen folyó évi juniushó 30-án délelőtti | 

I 10 órakor Gálszécsen az intézet helyisé- | 
I gében közárverés utján a legtöbbet ígérő- I 

I nek elfognak adatni. 1
I Kelt Gálszécsen a Gálszécs-terebesi g 

I hitelnépbank 1876. juniushó 7-én tartott £

4
Árlejtési hirdetmény.

fm

i'SdSBORS:
Srázay

mmisit- rmmá

m

főmet.-íóseoRtöifiS
Srázay 

IRAGYK 
kési

Figyelmeztetés.
Minthogy újabb időben több ve

vőm által a ,,Sósborszesz“ minő
sége, jó és valódisága ellen panasz 
és azon kérdés intéztetett hozzám, 
hogy a ,,Sósborszesz“ készítési rend
szeremet tényleg eladtam-e, azaz 
ennek készítésével más valakit bíz
tam volna meg?

Értesülésem szerint néhány bu
dapesti, szegedi brassói és 

f prágai czég az általam már évek 
során át gyártott s jó sikerrel for
galomba hozott gyógy erejű 
sós-borszeszt (üvegmintáim és 
nevem felhasználása s aláírásom ha
misítása mellett) utánozza. Az ille
tők ezen valóban nemtelen eljárá
suknak elejét veendő: Üvegjeim, 
hátsó részére 1876. januárhó 
i -tői fogva

Brázay Kálmán
nagykereskedő Budapesten

köriratu czimemet nyomtartom be

Ha felsoroltak készítménye csak 
némileg is megfelelne a czélnak, 
nem volna szükségük arra, hogy 
azt idegen czég alá burkolva, ne
vemet oly módon használják mintha 
készítményük tőlem származna. Ki
jelentem tehát ismételten, hogy a 
t. közönség csak azon sós- 
borszeszt ismerje el tőlem 
származottnak, — melyhez a 
használati utasításon aláírásom 
Szerepei, s az üvegre ragasztott 
czimlap nem ,,mint“ vagy ,,nach“ 
Brázay ellátva, mert a kérdéses 
sós-borszeszt részben vidéki kereske
dők készítményem helyett 
hozzák forgalomba.

Budapesten, 1875. október hó.

ti
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 A sárospataki reform, főiskola nj tantermei- 

f nek folytatólagos építésére folyó év junius 25-én 
■ délután négy órakor, a főiskolai épületben tar- 
Jj tandó árlejtés hirdette tik. A terv-rajzok és elő- 
B* méretek az akadémai igazgató szobájában na- 
| ponként megtekinthetők. A zártajánlatok junius _ 
^ 24-ig elfogadtatnak, árlejtés után felbontatnak, i 
| Sárospatak, 1876. május 31. -

L Antalfi János s. k.
akadémiai igazgató.-3-
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gyoressjtd-nyomda,
ÜOHOGEAMM- és DOMBOENTOMÓ BfTÍöT

0)

kétszerecsen-utcza 15. szám.

legyedrétti első minőségű kender- 
bori ték a ozéget rt . nyomtatva

ltei Bigyeirít postapapir 960 iv a czéiet reiapitóo

cd
/y\

1 liema iroia-papir a eléget reányomva eeak 3 írt*" ^ 
1000 dombornyomása peesétmárkák egyez iáik 1. „ 80 « 
**» „ „ többseiül »
1000 folhaWlmarrááy vagy adóslevél eeak ’ . 3 
®0 levél legújabb moaogrameokkai 8 eaiabea «—
ISO boríték legújabb awogrtnail...............—
100 levélpapír névvel, feketére nyomtatva • —
100 elegáae látogat6jegy egy sorral............—
100 8-rétti számlák nyomással eeak........... —

A vidékről történd
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30, 
—■ , 
80 a 
80, 
00, 
40* 
60 •

S.-a.-Ujhely, a „Zemplén" könyvnyomdája.

Tiurnrvi ívnenu 1
■egreaielések utánvétel ltjáé pontossal teljeeitteSaA

"Ö"g'yv éd.elr számára:
■00 iv Zálogéi, jegyzőkönyv 1.60 100 darab m. ghatalmasáe • • JJ 
100 ív költségjegyzék .... 1.80 100 darab kötelezvény . • • *.2

-V C8Á?Íere3et..............  1— 500 iv 8-rét intőlevelek • •
MOív váltókereset............1.— 1 rizsma Conzeptpapir •••*•
100 iv kielég.végrehajt, kérv. 1. - 1 rizsma irodapapir. . . . • -JÉ
100 ív bmt. végrehajt, kérv. 1__ F 2 frt.-tól 2.50-*
100iv sommás kereset . . . 1.- l rizsma kék irodapapir .
100 dar. árverési hirdetmény . 60 nyomattal . . . 7T. •
WO darab váltőővás............... 601000 negyedrétti sárga boríj6*
inn^nr»b 60 nyomattal ..............

ElÖfiz|
Egész évre 
Félévre 
Negyedévre! 
Községeknél 
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